
 

 

PRESSMEDDELANDE 2024-10-22 
 

SSF satsar 120 miljoner på instrument-, 
teknik- och metodutveckling 
 
Nu finns en ny möjlighet att söka utlysningen Instrument-, teknik- och 
metodutveckling. Bidragen kan sökas av forskningsingenjörer, icke-
fakultetsforskare, forskare, doktorer och postdoktorer för utveckling av nya 
verktyg och metoder, samtidigt som det ska främja bidragstagarnas egna 
karriärvägar. 
  
Instrument-, teknik- och metodutveckling är en nödvändig faktor för konkurrenskraftig 
forskning och innovation. Ändå saknas till stor del direkt offentlig finansiering inom 
detta något försummade område. Redan 2017 kom SSF:s första utlysning för att 
stärka verksamhetsgrenen, och nu kommer den andra. 
 
De föreslagna projekten ska möjliggöra vetenskapliga eller tekniska genombrott 
genom att utveckla nya instrument- och/eller metodutveckling och/eller tekniker, 
inriktade på viktiga tillämpningsproblem. Projekten ska möjliggöra framtida forskning, 
innovationer eller tjänster kring vilka industri och/eller offentlig sektor kan växa.  
 
SSF uppmuntrar samarbeten och utnyttjande av projektresultat under projekttiden. 
 
Utlysningen riktar sig inte till projekt som främst handlar om att använda (nya) metoder 
och instrument i forskningen. Projektet bör inte heller utgöra en mindre del av ett 
befintligt forsknings- och utvecklingsprojekt. 
 
Varje projekt kan söka sex till tio miljoner kronor, som kommer att betalas ut under en 
treårsperiod. Efter det första året görs en utvärdering som är avgörande för det 
fortsatta utbetalning av bidraget.  
 
SSF uppmuntrar projekt med hög risk och som kan leda till viktig innovation. 
 
Utlysningen vänder sig huvudsakligen alltså till forskare och forskningsingenjörer och 
inte till professorer, lektorer och personer på ett tenure track. 
 

   För mer information, se utlysningstexten på SSF:s hemsida! 

Sista ansökningsdag är den 25:e mars 2025 kl 14:00. Projektstart är den 1 januari 2026.  

För ytterligare information kontakta: 
 
Forskningssekreterare Mattias Lundberg, mattias.lundberg@strategiska.se, 08 - 505 81 678  
Kommunikationschef Sofie Pehrsson, sofie.pehrsson@strategiska.se, 073 - 358 16 67 

 
 

SSF är en oberoende stiftelse som finansierar forskning inom naturvetenskap, teknik och medicin. 
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